
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042900177

177

Nº 79, quinta-feira, 29 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, que encontra-se aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS
ESSENCIAIS PARA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES INTERNADOS EM UTI COM AGRAVO DO
COVID-19, UNIDADES INSERIDAS NA ESTRUTURA FÍSICA DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO SARA AKEMI ICHICAVA (UPA 24 HS). Realização: Por meio do site
www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas
do dia 29/04/2021 até às 08:00 horas do dia 10/05/2021 (horário de Brasília). Data e
horário de início da sessão: Dia 11/05/2021 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento
da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário
normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-
4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Sorriso/MT, 28 de abril de 2021
MARISETE MARCHIORO BARBIER

Pregoeiro

ROB EDSON L. DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARZEA GRANDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2020

Processo n° 683249/2020.
Objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios: carnes,
hortifrutigranjeiros e estocáveis, leites e Suplementos Alimentares, para atender as
necessidades das Secretarias de Saúde, Educação, Cultura, Esporte e Lazer e Assistência
Social do Município de Várzea Grande/MT.

O certame foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO em 19/04/2021, sagrando
vencedoras as empresas: COMERCIAL LUAR EIRELLI-EPP, valor total de R$ 103.081,80
(cento e três mil e oitenta e um reais e oitenta centavos), J. GONÇALO DA SILVA FO R T ES ,
o valor total de R$ 159.662,00 (cento e cinquenta e nove mil seiscentos e sessenta e dois
reais), NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI-ME, valor total de R$
4.650,00 (quatro mil seiscentos e cinquenta, NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA-ME, o valor total de R$ 5.305,00 (cinco mil trezentos
e cinco reais), RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, valor total de R$ 4.213.326,52
(quatro milhões, duzentos e treze mil, trezentos e vinte e seis reais e cinquenta e dois
centavos).Sendo FRACASSADOS: Itens 4, 8, 22, 23 ,38, 39,40, 42, 51, 56, 58, 67, 68, 69, 77,
85, 90, 91, 92, 96, 106, 114, 116, 117, 119, 120, 128, 134,O presente documento está
disponível no site: www.varzegrande.mt.gov.br,

Várzea Grande - MT, 19 de abril de 2021.
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Interino Municipal de Saúde /SMSVG

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2020

Processo n° 697472/2020. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
FÓRMULAS INFANTIL E SUPLEMENTOS DIETÉTICOS.

O certame foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO em 23/04/2021, sagrando
vencedoras as empresas: REGISTRADA: DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
ALIMENTOS LTDA, valor total de R$ 440.518,40 (quatrocentos e quarenta mil, quinhentos
e dezoito reais e quarenta centavos), NUTRI CARE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA - ME
valor total de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), NUTRILIFE PRODUTOS
NUTRICIONAIS EIRELI - ME, valor total de R$ 606.724,70 (seiscentos e seis mil, setecentos
e vinte e quatro reais e setenta centavos), RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, valor
total de R$ 29.796,00 (vinte e nove mil, setecentos e noventa e seis reais). Sendo
FRACASSADOS: Itens,1, 3, 4, 8, 9, 10, 11, 15, 16, 31, 34. DESERTO: item 29. O presente
documento está disponível no site: www.varzegrande.mt.gov.br,

Várzea Grande - MT, 23 de abril de 2021.
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Interino Municipal de Saúde /SMSVG
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2021

Contratante: O Município de Vera; Processo Licitatório: Tomada de Preço nº 001/2021
Contratada: Eletro Tartari Ltda CNPJ nº 15.062.235/0001-85 Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para Implantação de Iluminação Pública em Vias Urbanas do
Município de Vera - MT, (Avenida Estados Unidos, Trecho entre as Avenidas Otawa e Padre
Antônio e Avenida Nicarágua entre as Avenidas La Paz e Avenida Padre Antônio, Conforme
Convênio Nº 884124/2019/MINISTÉRIO DA DEFESA/SECRETARIA GERAL/DEPARTAMENTO
DO PROGRAMA CALHA NORTE Vigência: 19 de Abril de 2021 à 16 de Outubro de 2021.
Valor : R$ 329.524,48 (Trezentos e vinte e nove mil, quinhentos e vinte e quatro reais e
quarenta e oito centavos) Data: 19 de Abril de 2021

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 66/2019

Contratante: Município de Vera - MT; Contratado: Engemaki Engenharia E Construções
Eireli CNPJ: 52.703.444/0001-97. Objeto: Contratação de empresa especializada para
Execução das Obras de Ampliação do CRAS, conforme Contrato de repasse n°
872784/2018/FNAS/CAIXA. Finalidade: A finalidade do presente termo aditivo é prorrogar
o prazo de vigênciao do contrato n° 066/2019 em mais 90 (noventa) dias à contar do dia
29 de Abril de 2021. Vigência: 05 de Dezembro de 2019 à 28 de Julho de 2021. Data: 29
de Abril de 2021.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2021

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA)
A Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a

realização da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 086/2021. ROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.934/2021-62.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS JUDICIAIS. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 12/05/2021.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia 12/05/2021.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc. Para todas as
referências de tempo será observado o horário local (MS).

A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da
transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 28 de abril de 2021.
KASSIANY FELICCITA DE SOUZA MEDEIROS

Pregoeira

CARMELA RYSDYK
Superintendente de Licitações e Compras Diretas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
D ES P AC H O S

A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Pregoeira e equipe
de apoio Permanente de nº 004/2021 de 25 de Janeiro de 2021, torna público aos
interessados o seguinte resultado:

PROCESSO Nº: 008/2021
MODALIDADE/Nº: P E Nº 001/2021
OBJETO: Tem por objeto a presente licitação a seleção de proposta mais

vantajosa para a administração visando à contratação de empresa para aquisição de
01(um) caminhão basculante trucado e traçado e 02(duas) carretas basculantes hidráulicas,
com recursos financeiro provenientes do convênio plataforma + Brasil nº 898256/2020,
firmado entre a superintendência do desenvolvimento do centro-oeste - SUDECO, e
Município de Coronel Sapucaia - MS conforme Termo de Referência e especificações
constantes no Edital e seus anexos.

Vencedor(es): Manupa Com. Exp. Imp. De Equipamentos e Veículo Adaptados
Eireli (CNPJ 03.093.776/0001-91), no Anexo I/Lote 0001 - item: 1, totalizando R$
428.700,00 (quatrocentos e vinte e oito mil e setecentos reais);

ECS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 22.607.948/0001-42), no Anexo/Lote
0001- item:2 totalizando R$ 52.380,00(cinquenta e dois mil e trezentos e oitenta reais)

Coronel Sapucaia-MS, 19 de abril de 2021.
ERICA C GOBO

Pregoeira

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo retro epigrafado, e diante
do resultado classificatórios apresentado pela CPL, HOMOLOGO o presente certame,
adjudicando o objeto desta licitação a(s) empresa(s) vencedora(s) supra relacionada(s).

Coronel Sapucaia-MS, 19 de Abril de 2021.
RUDI PAETZOLD

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
de Nº 13/2018 SMS.PROCESSO: 18.636/2017 publicado no DOU Nº 67, em 12/04/2021
ONDE SE LÊ: "Data de Assinatura: 02/04/2020" , LEIA-SE: "Data da Assinatura:
31/03/2021".

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVINHEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 -

O Fundo Municipal de Saúde, pessoa jurídica de direito público interno, torna
público para o conhecimento dos interessados, por meio do Setor de Licitações e
Contratos, que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021 - Processo Licitatório Nº
080/2021. TIPO: Menor Preço (Por Item), de acordo com as condições estabelecidas no
Edital e seus anexos. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Equipamento e
Material Permanente, para atender o Centro de Especialidades Médicas (CEM), conforme
Portaria nº 1.625, de 26/06/2019 e proposta nº 11112.312000/1190-01, conforme
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, observados também os
limites unitários máximos de preços. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 13/05/2021. HORÁRIO:
09h00min - Oficial de Brasília (DF). LOCAL/AMBIENTE: Portal de Licitações Compras BR, no
sítio eletrônico: www.comprasbr.com.br. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus
anexos, gratuitamente, na forma eletrônica, por meio digital, através de download (via
internet), no endereço supramencionado, bem como no: www.ivinhema.ms.gov.br, ou
ainda, diretamente no setor de licitações da Prefeitura.

Ivinhema - MS, 27 de abril de 2021
JULIANO BARROS DONATO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

O Prefeito Municipal de Jateí/MS resolve HOMOLOGAR o procedimento
licitatório realizado no dia 26/04/2021, às 08h00min na modalidade Pregão Presencial nº.
011/2021, Processo Administrativo nº. 038//2021, que teve por objeto receber propostas
para a contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra especializada
em mecânica de veículos pesados (ônibus, maquinas, caminhões, tratores e
implementos), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Desenvolvimento
Rural, Meio Ambiente e Turismo, Infraestrutura e de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
do Município de Jateí/MS, do tipo menor preço por lote, conforme documentos e
especificações do Edital do Pregão Presencial e Ata de Julgamento, em favor da empresa:
Manoel Ernandes - ME, inscrita no CNPJ sob nº 41.325.856/0001-14, situada na Rua
Mitshuiro Iwata, 145, Centro na cidade de Glória de Dourados/MS , os lotes n°s 01 no
valor de R$ 180,00, o lote 02 no valor de R$ 175,00 e o lote 03 no valor de R$ 100,00.
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os seus
efeitos legais.

Jateí/MS, 28 de abril de 2021.
ERALDO JORGE LEITE

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-29T01:22:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




